株式会社 U-NEXT HOLDINGS  https://unext-hd.co.jp

2025 年5 月27 日

報道関係各位

株式会社U-NEXT HOLDINGS

初開催の国際音楽賞「MUSIC AWARDS JAPAN」授賞式

「MUSIC AWARDS JAPAN 2025 Grand Ceremony」登壇のお知らせ

株式会社U-NEXT HOLDINGS（本社：東京都品川区、代表取締役社長CEO：宇野 康秀、以下、当社）は、当社代表取締役

社長 CEO 宇野 康秀が、5 月 22 日（木）にロームシアター京都で初開催された「MUSIC AWARDS JAPAN 2025 Grand

Ceremony」に登壇しましたのでお知らせします。

本授賞式は、音楽業界の主要5 団体による一般社団法人 カルチャー アンド エンタテインメント産業振興会（CEIPA）主催の国内最

大規模の国際音楽賞「MUSIC AWARDS JAPAN 2025」の主要部門をはじめとする部門を表彰するものです。

グループ会社の株式会社USEN（以下、USEN）がPrize Partnersとして参加した、本アワード「共創カテゴリー」内のリクエスト特別賞

「推し活リクエスト・アーティスト・オブ・ザ・イヤー powered by USEN」のプレゼンターとして登壇し、受賞アーティスト「Number_i」の発表と、

スピーチやトロフィー授与による表彰を行いました。

■リクエスト特別賞「推し活リクエスト・アーティスト・オブ・ザ・イヤー powered by USEN」とは

USENが運営する"好きなアーティストを応援する"楽曲投票サービス『USEN 推し活リクエスト』のリクエスト（投票）を通じて、「最優秀

アーティスト」を決定する賞です。「MUSIC AWARDS JAPAN 2025」への参画を発表して以降、『USEN 推し活リクエスト』は日に日に盛

り上がりを増し、流行に敏感な若年層をはじめとした多くの方々にご参加いただいています。

■受賞アーティスト・プレゼンターのコメント

【Number_i の受賞コメント】

本当にありがたい気持ちでいっぱいです。ファンの皆さま、いつも支えてくださるスタッフさんをはじ

め、もっと推していただけるように頑張りますので、これからも末永くよろしくお願いします！

（Number_i 岸 優太）

【当社代表取締役社長CEO 宇野 康秀の紹介コメント】

私ども USEN では 60 年以上に渡り、お店を通じてアーティストの方々のリクエストをいただ

き、お店で音楽を流すということをやってきました。ここ最近では一般の方々にインターネット投票

をいただいて、いわゆる“推し活”を数多くいただいた楽曲を番組にし、お店で流すというサービスを

しております。今回はこの“推し活”においての表彰ということになります。

https://unext-hd.co.jp/
https://usen.oshireq.com/
https://www.musicawardsjapan.com/ja/

 株式会社 U-NEXT HOLDINGS  https://unext-hd.co.jp

■「MUSIC AWARDS JAPAN」とは

今年初開催の「MUSIC AWARDS JAPAN」は、音楽業界の主要5 団体（日本レコード協

会、日本音楽事業者協会、日本音楽制作者連盟、日本音楽出版社協会、コンサートプロモータ

ーズ協会）が垣根を越えて一体となり、国内外のトップアーティストの功績を称え、「世界とつなが

り、音楽の未来を灯す。（ともす）」をコンセプトとした国内最大規模の国際音楽賞です。

本アワードの授賞式「MUSIC AWARDS JAPAN 2025 Grand Ceremony」では、主要6

部門をはじめとする部門の最優秀作品/アーティストを発表し、スピーチやトロフィーの授与が行われ、豪華なアーティストによるパフォーマンス

が披露されました。

公式SNS：@MAJ_CEIPA

公式サイト：https://www.musicawardsjapan.com/ja/

■『USEN 推し活リクエスト』（推しリク）とは

どなたでも参加できる無料の楽曲投票サービスで、直近の投票結果が反映される「リアルタイム

ランキング」、「急上昇」などがあります。ランキングタブでは「デイリー」、「ウィークリー」、「マンスリー」

のランキング状況がご覧いただけます。

なお、「ウィークリーランキング」の楽曲は全国の街中・店内で流れます。1 位～20 位までの楽

曲を1 週間配信し、21 位～50 位はシャッフルでの配信になります。

・累計登録者数は、150 万人※1を突破

・総リクエスト（投票）数は、6 億7,000 万件※1を突破

・「MUSIC AWARDS JAPAN 2025」参画発表以降の総リクエスト（投票）数は、3 億3,500 万件※2を獲得

※1 集計期間：2024年3月27日（『USEN 推し活リクエスト』サービス開始）～2025年5月12日

※2 集計期間：2025年1月16日（「MUSIC AWARDS JAPAN 2025」参画発表）～2025年5月12日

*投票結果に関する個別のお問い合わせは、回答を差し控えさせていただきます。

当社は今後も、より多くの人に信頼され期待される企業グループへと益々の成長を目指してまいります。

■会社概要

会社名：株式会社U-NEXT HOLDINGS

所在地：東京都品川区上大崎三丁目1 番1 号 目黒セントラルスクエア

代表者：代表取締役社長CEO 宇野 康秀

設立：2009 年2 月3 日

資本金：99 百万円（2024 年8 月末時点）

URL：https://unext-hd.co.jp

【報道関係者からのお問い合わせ先】

株式会社 U-NEXT HOLDINGS 広報部

お問い合わせフォーム：こちら

【サービスに関するお問い合わせ先】

株式会社USEN

TEL：0120-117-440

アカウント登録&投票はこちら：『USEN 推し活リクエスト』サービスサイト

https://unext-hd.co.jp/
https://x.com/MAJ_CEIPA
https://www.musicawardsjapan.com/ja/
https://usen.oshireq.com/ranking?tab=weekly
https://unext-hd.co.jp/
https://user.pr-automation.jp/pr-automation/coverage_request.php?key=zQGc1ewVHjPYc0YJ6MP3vw==
https://usen.oshireq.com/